
3Vitória (ES), segunda-feira, 30 de Novembro de 2020.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Homologo e autorizo o empenho da 
despesa.
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0500001.09.0085

Linhares-ES, 26 de novembro de 2020
Saulo Rodrigues Meirelles

Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 628754

COMUNICADO REFERENTE 
AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

034/2020

A pregoeira Oficial do Município de 
Linhares - ES, torna público para 
conhecimento dos interessados, 
que fica SUSPENSO “SINE DIE” o 
Pregão Eletrônico nº 034/2020, 
visando a contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de administração, ge-
renciamento e fornecimento de 
auxílio alimentação, pelo período 
de 24 (vinte e quatro) meses, para 
o quantitativo total estimado de 
8.000 (oito mil) servidores ativos 
do Município de Linhares-ES, com-
preendendo efetivos, comissiona-
dos e contratados, distrituidos de 
acordo com o quantitativo estimado 
para cada Unidade Gestora, tendo 
em vista concessão de Medida 
Cautelar - Decisão Monocrática 
- Processo TC: 05355/2020-
1, para revisão do instrumento 
convocatório, e comunica que 
convocará nova data a ser 
publicada na forma legal.
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0600002.01.0009

Linhares, 27 de novembro de 2020.
Gesiani Araújo Pereira

Pregoeira Oficial

Protocolo 628941

ADESÃO A ATA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 046/2020, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 024/2020, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE LINHARES-ES, 
PROCESSO Nº 6394/2020.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DE 
LINHARES-ES, no uso de suas 
atribuições legais, torna público 
que a partir do dia 27/11/2020, 
ADERIU a ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 046/2020, PREGÃO 
ELETRÔNICO  Nº 024/2020, da 
Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Linhares - ES, em 
que foram registrados os preços 
da sociedade empresarial: ZELLAR 
EIRELI ME, estabelecida à Rua 
Doutor Jairo Mattos Pereira, nº 
50, Loja Térreo, Santos Dumont 
- Vila Velha-ES, CEP 29.109-430, 
devidamente inscrita no CNPJ (MF) 
sob o nº 19.739.122/0001-22, no 
valor global de R$ 28.714,14 (vinte 
e oito mil, setecentos e quatorze 
reais e quatorze centavos) - Itens 
01, 02, 03, 04, 05 e 06, oriundo 
do Processo Administrativo nº 
14.123/2020, nos termos da Lei 
Nº 10.520/2002 e Lei Nº 8.666/93 
e suas alterações.

Linhares-ES, 27 de novembro de 2020.
Luciana Mantovanelli Amorim

Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 628724

ERRATA REFERENTE AS ATAS 
DE REGISTRO DE PREÇOS  FMS 
NºS 132, 133, 134 E 135/2020, 
PUBLICADAS NO  DIARIO OFICIAL 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - 
LICITAÇÕES - PÁGINA 02 E 03,  NO 
DIA 27/11/2020.

ONDE SE LÊ:
Vigência: 12 (doze) meses

LEIA-SE:
Vigência: 06 (seis) meses

Protocolo 628852

Marilândia

pregão presencial nº. 069/2020
a prefeitura de municipal de 
marilândia, torna público a abertura 
de processo licitatório, que tem por 
objeto,  aquisição de notebook - cod 
- 2020.046e0700001.01.0051, que 
será realizada dia 10 de dezembro 
de 2020, às 12h, no prédio da 
prefeitura, julgamento será menor 
preço por lote. informações através 
do email:marilandialicitacoes@
gmail.com, site: marilandia.es.gov.
br e tel.: (27) 3724-2956.

marilândia-es,  25 de novembro 
de 2020.

paulo roberto b. bona
pregoeiro

Protocolo 627856

Mucurici

AVISO
TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA, EXECUÇÃO E VALOR
TOMADA DE PREÇOS Nº 
04/2020/PMM
TERMO DE CONTRATO Nº 
31/2020/PMM
ADITIVO Nº 4
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Mucurici/ES.
CONTRATADAS: PROJETAR 
ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: Construção de um Deck 
de madeira maciça e Pavimentação 
de um lote, na Sede deste município
PRAZO DE VIGÊNCIA/
EXECUÇÃO: De 27/11/2020 à 
27/12/2020.
VALOR ACRESCIDO: R$ 
12.631,87 (doze mil, seiscentos e 
trinta e um reais e oitenta e sete 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Estão descritas no Contrato.
As demais cláusulas do contrato 
original permanecerão inalteradas.
O presente Aditivo, foi celebrado de 
acordo com o Art. 57 da Lei Federal  
nº 8.666/93 e suas alterações.
Mucurici/ES, 25 de novembro de 

2020.
OSVALDO FERNANDES DE 

OLIVEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Protocolo 628669

Nova Venécia

PREFEITURA DE NOVA 
VENÉCIA

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 012/2020
Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços técnicos de informática 
relativos a concessão de LICENÇA 
DE USO DE SISTEMAS para a gestão 
pública, implantação, migração de 
dados, treinamento, capacitação, 
suporte técnico e manutenção 
corretiva, adaptativa, e evolutiva 
dos sistemas a serem implantados 
na Prefeitura Municipal de Nova 
Venécia/ES.
Credenciamento: das 08:00 às 
08:30 horas do dia 11/12/2020.
Recebimento das Propostas: até 
às 08:30 horas do dia 11/12/2020.
O Edital poderá ser obtido pelo e-mail 
licitacao@novavenecia.es.gov.
br ou pelo site www.novavenecia.
es.gov.br ou na sala de Licitações, 
de segunda a sexta-feira, das 07:00 
às 13:00 horas, no endereço sito na 
Av. Vitória, nº 347, Centro - Nova 
Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 
3752-9004.
Nova Venécia, 27/11/2020.

WAGNER GASPAR DADALTO
PREGOEIRO

Protocolo 628682

TERMO DE CANCELAMENTO DE 
ITENS DA ATA Nº 089/2019 - 
Pregão Presencial nº 75/2019 
Processo nº 514967/2019.
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO 
DE NOVA VENÉCIA-ES.
Empresa: CIRIO SOARES 
JUNIOR EIRELI-ME.
DO CANCELAMENTO: CANCELAR, 
com base no Artigo 393 do CC/02 
a partir desta data, os itens 02, 04, 
24, 25, 27, 37, 38, 42, 46, 47, 49, 
53, 54, 68, 69, 76 e 78.

Nova Venécia, 27 de novembro de 
2020.

Mario Sérgio Lubiana
Prefeito

Protocolo 628637

Presidente Kennedy

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 

008/2020

O Município de Presidente Kennedy/
ES, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público aos 
interessados a SUSPENSÃO 
da TOMADA DE PREÇOS Nº 
008/2020, referente à contratação 
de empresa para execução de 
obras de implantação de infra-es-
trutura básica e pavimentação com 
blocos de concreto nas localidades 
de Jaqueira e Campo de Limão 
(Areinha), em virtude da necessidade 
de readequação do ANEXO VI 
- PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
UNITÁRIOS do Edital.
Presidente Kennedy/ES, 
27/11/2020.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 628695

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 009/2020
O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, 
torna público aos interessados 
a SUSPENSÃO da TOMADA 
DE PREÇOS Nº 009/2020, 
referente à contratação de 
empresa para execução de obras 
de implantação de infra-estru-
tura básica e pavimentação com 
blocos de concreto nas localidades 
de Cancelas (Rua Principal), 
Monte Belo e Copacabana, 
em virtude da necessidade de 
readequação do ANEXO VI - 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
UNITÁRIOS do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 
27/11/2020.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 628697

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE SÃO MATEUS torna público 
que fará realizar licitação na 
modalidade de “Pregão Eletrônico”, 
tipo “menor preço”, através do site 
www.bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 032/2020

Objeto: SRP PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE TONNER E 
CARTUCHOS DE TINTA PARA 
IMPRESSORAS DESTINADAS 
A ATENDER AS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE.
Abertura das propostas: às 09h00 
do dia 10/12/2020.
Início da sessão de disputa: às 
09h15 do dia 10/12/2020.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.02.0024

São Mateus - ES, 27/11/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 628770

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS

RESULTADO FINAL 
HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 029/2020
O Fundo Mun. de Saúde de São 
Mateus/ES divulga abaixo o 
resultado final do PE nº 029/2020:
- Fracassados: lotes 01, 02 e 03.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.02.0021
São Mateus/ES, 27/11/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 628583

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
dispensa de licitação com fulcro no 
Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando 
a contratação da empresa JOÃO 
BATISTA CARREIRO ME, 
pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
15.783.454/0001-53, conforme 


